TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2521/GSQL-GQ1
V/v ghi tên người NK trên tờ khai hàng hóa XK
	Hà Nội, ngày 19 tháng 10 năm 2017

Kính gửi: Công ty TNHH Silk Việt Nam.
(Địa chỉ: Lô 101/2-5, Đường 3B, KCN Long Bình (Amata), TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai)
Trả lời công văn số 02/2017/CV ngày 02/10/2017 của Công ty TNHH Silk Việt Nam về việc ghi tên người nhập khẩu trên tờ khai hàng hóa xuất khẩu, Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến như sau:
Tại mục 2.19 - Tên người nhập khẩu, mẫu số 2 - Tờ khai điện tử đối với hàng hóa xuất khẩu, Phụ lục II ban hành kèm Thông tư số 38/2015/TT-BTC ngày 25/3/2015 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định:
“(1) Nhập tên người nhập khẩu hoặc tên chủ hàng nước ngoài trong trường hợp gửi kho ngoại quan (nếu chưa đăng kí vào hệ thống).
(2) Trường hợp đã đăng kí, hệ thống sẽ tự động xuất ra.
Lưu ý:
- Nhập tên người nhập khẩu (người mua) theo hợp đồng mua bán hàng hóa xuất khẩu (kể cả trường hợp mua bán qua bên thứ ba);
…”
Như vậy, theo trình bày của Công ty TNHH Silk Việt Nam tại công văn số 02/2017/CV nêu trên thì người nhập khẩu ghi trên tờ khai xuất khẩu là: Aria Cosmetics International Limited.
Cục Giám sát quản lý về Hải quan trả lời để Công ty TNHH Silk Việt Nam được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục HQ An Giang (để t/hiện);
- Lưu: VT, GQ1 (3b).

	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vũ Lê Quân